
Protokół Nr 20/22 

z  posiedzenia Komisji Rewizyjnej,  Komisji  Budżetu, Finansów i Rozwoju Gminy, Komisji 

Rolnictwa, Ochrony Środowiska Rolnictwa Gospodarki Komunalnej,  Przestrzennej,  Komisji 

Oświaty, Kultury Fizycznej i Spraw Socjalnych oraz Komisji Skarg, Wniosków i Petycji,  w 

dniu 28.02.2022 r. 

Posiedzenie odbyło się w godz. 0900 – 1000  w budynku Nowodworskiego Ośrodka Kultury w 

Nowym Dworze. 

Obecni na posiedzeniu członkowie komisji – lista obecności w załączeniu do protokołu oraz 

Wójt Andrzej Humienny, Sekretarz Gminy Stanisław Hrynkiewicz. 

 

Tematy posiedzenia: 

1) Zapoznanie się z materiałami na obrady XXVI Sesji Rady Gminy Nowy Dwór. 

2) Wnioski komisji.   

 

Ad. pkt 1-go. 

Wspólne posiedzenie otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Pan Stanisław Sobolewski. 

Nadmienił on, że w związku ze zbliżającą się sesją należy zaopiniować  materiały. 

W pierwszej kolejności komisje analizowały Sprawozdanie za 2021 rok z wysokości 

osiąganych średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu 

zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę. 

 

Radna Kulmaczewska: My nauczyciele musimy średnią krajową osiągnąć. Za poprzednich 

rządów średnia krajowa nauczycieli została przekroczona o ok. 72 tys., czyli 72 tys. zostało 

dodatkowo z budżetu gminy pociągnięte na pobory nauczycieli. Każda ponadmiarowa godzina 

płacona, zastępstwo. Jest taka opinia, że gminę można dobić. A później jaka będzie emerytura 

proszę państwa. A teraz w tym roku, te same dzieci, tylko inna osoba u władzy. Tak 

gospodarowane jest, że brakuje do średniej krajowej 26 tys. Więc różnica jest prawie 100 tys.  

Radny Szczurko: Jeszcze trzeba wziąć pod uwagę, że jest nauczanie zdalne. 

Sekretarz: Nie, musi być to, co zapisane  w arkuszu organizacyjnym. 

Radna Kulmaczewska: Taki emeryt jeżeli odejdzie to będzie miał z 5-6 tys. emerytury. Swego 

czasu była afera, bo jest przepis, że jeżeli chodzi o zastępstwo, to jeżeli jest specjalista to może 

realizować ten przedmiot. Jeżeli inny nauczyciel, to ma opiekuńczy. Więc ja zwracałam uwagę, 

żeby dawać zastępstwa tym najtańszym, czyli stażystom. Wynikła wielka afera, że Pani Basia 

nie może być, bo nie ma wykształcenia. Skoro jest dopuszczoina, że może uczyć religii, to ona 

jest normalnym pedagogiem. To nie ma różnicy kto siedzi, a więc było dawane koleżankom.  

Sekretarz: Jeszcze byłaby mniejsza, gdyby była chociaż jedna odprawa dla nauczyciela w 

poprzednim roku, a u nas nikt nie odchodził na emeryturę. 

 

Kolejno komisje analizowały Sprawozdanie z działalności Gminnej Komisji Przeciwdziałania 

Alkoholizmowi za 2021 r. 

Radna Kulmaczewska: Sprawozdanie jest kopiuj-wklej, jest Rada Miejska. 

 



Kolejnym punktem było omówienie projektów uchwał: 

- w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych na rok 2022 

Sekretarz: Co roku Rada Gminy ma obowiązek uchwalić plan, taki plan musi być opracowany 

i najpóźniej do końca marca uchwalony przez Radę. Tam są zadania oraz wynagrodzenia dla 

członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. W tej chwili komisja 

składa się z pięciu członków. Przewodniczącą jest Pani Elżbieta Radziwon, zastępcą 

przewodniczącego Pan Wiesław Popko, sekretarzem jest Pani Katarzyna Piktel, a członkami 

są Pani Aneta Andrukiewicz i Pan Kazimierz Bobowik. 

Przewodniczący: Panie Sekretarzu, powie Pan jakie stawki były w tamtym roku. 

Sekretarz: W poprzednim roku, na początku Gminna Komisja składała się z 8 osób. To był 

ewenement na skalę powiatu. W tej chwili jest 5 osób. Dieta przewodniczącego, zastępcy i 

sekretarza to było 170 zł brutto, a członka 100 zł. Wspólnie z przewodniczącym rady 

uzgodniliśmy, że pozbieram informacje z okolicznych gmin ile płaci się członkom Komisji 

Alkoholowej za udział w posiedzeniu. Zestawienie otrzymaliście. Są tam też dochody z 

wpływów na alkohol w gminach z powiatu sokólskiego i ościennych. 

Krystyna Kulmaczewska: Ile było posiedzeń? 

Sekretarz: 12. 

Radny Możejko: Z tego co się orientuję trzeba podnieść trochę, bo oni sobie pójdą. Oni mieli 

po 180 zł, a ucięli i mają po 80 zł. 

Przewodniczący: Wtedy obniżyliśmy, bo RIO miało zastrzeżenia. 

Radna Kulmaczewska: Dochodów jest 25 tys. zł. 

Sekretarz: Jeszcze chcę powiedzieć, że jak u nas jest budżet, bo dochody z alkoholu są jakoby 

budżetem Gminnej Komisji Alkoholowej, to jest 25 tys., i z tego poprzednio RIO nam 

zarzuciło, że poszło za dużo pieniędzy na diety. Z uwagi na to, że było 8 członków. I te wydatki 

na komisję nie mogą 1/3 przekroczyć ogólnych wpływów.  

Radny Możejko: No to trzeba tak zrobić, wyliczyć, żeby to się zmieściło i podnieść im tyle.  

Radny Rusiecki: A ile teraz wpływa ze sklepów?  

Sekretarz: 25 tys. 

Radna Kulmaczewska: Ale zobaczcie Szudziałowo, dostaje po 60 zł, a ma wpływy 35 tys. A u 

nas wpływy najmniejsze w naszym całym regionie.  

Radny Szczurko: Janów 3 razy tyle wpływów i po 100 zł dostają. 

Radny Szczurko: Jeszcze zapytam jak z realizacją tego programu, profilaktyka itd. Czy to są 

obligatoryjnie narzucone przez kogoś, wypełniają to, co trzeba czy coś jeszcze od siebie robią.  

Sekretarz: To jest wszystko w sprawozdaniu. 

Radny Rusiecki: Z tego petenci mało korzystają, nie zgłaszają się na te spotkania. Bardzo mały 

procent jest tych, którzy chcą chętnie współpracować z komisją. Dużo jest skierowań z 

Komisariatów Policji w Dąbrowie Białostockiej.  

Radny Szczurko: Trzeba zauważyć, że 5 tys. jeszcze wzrosło w ciągu ostatniego roku, bo tam 

było 20 tys., a teraz jest 25 tys. 

Przewodniczący: Ile Państwo proponujecie? 

Radny Możejko: 180 zł, tak jak było wcześniej. Członkowie mieli po 180 zł, a po naszej 

obniżce po 80 zł. 180 zł dla członków. 

Przewodniczący: Mówisz o członkach, może od Przewodniczącego zaczniemy. 

Radny Możejko: Dla mnie możecie i po 50 zł uchwalić, tylko ja się konsultowałem z 

członkami komisji i powiedzieli, że oni pójdą, nikt nie będzie przychodził za 80 zł. 

Radna Kulmaczewska: Można członków zmienić. 

Radny Rusiecki: Marcin mówił, żeby wrócić do tego punktu, w którym byliśmy wcześniej. 

Ale jeżeli nam Stanisław podpowiada, że wcześniej tego nie mogło być. 

Sekretarz: Ale było 8 członków, teraz jest 5. 



Radny Szczurko: I wpływy były mniejsze. 

Sekretarz: Ale jeszcze chciałem wam powiedzieć odnośnie Szudziałowa. Tam jest 60 zł, ale 

Rada Gminy ustaliła barierę, że na komisję może być tylko 3,5 tys. wydane w ciągu roku.  

Radny Ryszkiewicz: Czy komisja sama ustala ile razy się spotyka? 

Sekretarz: Tak, w zależności od potrzeb. 

Radna Rutkowska: Żeby zaopiekować się tymi ludźmi, to trzeba wiele spotkań. Na jednym 

spotkaniu nic się nie zrobi. 

Przewodniczący: Proszę Państwa, jak Sekretarz mówi, że z tej kwoty 25 tys. 1/3 może iść na 

diety to wychodzi ok. 8 tys. 

Radna Kulmaczewska: Więc jeżeli zostanie kwota taka jaka jest i biorąc 1/3 robią tylko jedne 

spotkanie w miesiącu i ceny te same na cały rok, wyjdzie 9360 zł. To już więcej jest niż może 

być. 

Radny Ryszkiewicz: A za stawkę 180 zł dla 3, a po 110 zł dla członków, to pasuje im? 

Radny Możejko: Nie pasuje im. 

Radny Rusiecki: A z jakimi Ty członkami rozmawiałeś? 

Radny Możejko: Ze wszystkimi. Oni chcą to co mieli poprzednio. 

Sekretarz: Nie, program się wprowadza na rok i określa się stawki na rok czasu są ważne.  

Radny Rusiecki: Teraz chciałbym zauważyć, że Marcin nam zaczyna taką delikatną 

propagandę. To jest forma szantażu. Nie pójdziecie, Wójt powoła nową komisję. Czy to są 

ludzie niezastąpieni? 

Radny Ryszkiewicz: Jeżeli nam dają taki rygor, że tylko 1/3 może pójść na to, czyli musimy 

ustalić. Nie można wziąć 12 tys. bo ustawa nie pozwala. Wziąć te pieniądze, podzielić na 

jedno na spotkanie i na członków. 

Radny Rusiecki: I tak Marcinie wytłumacz swoim członkom. 

Radny Szczurko: Mam taki jeszcze pomysł, że my tą kwotę 8 tys. przeznaczamy na 

wynagradzanie, a niech oni sobie dzielą. 

Sekretarz: Musicie określić ile kto będzie brał. 

Przewodniczący: Sekretarzu, jak my możemy określić, jak nie wiemy ile razy oni się spotkają. 

Radny Drożdżejko: A jak my mamy policzone na 12 razy, a oni się spotkają 15 razy, to 

przekroczy. 

Przewodniczący: Muszą mieć jakiś limit potkań. 

Radna Kulmaczewska: Tu 170 zł, a dla członków nie 100 zł, a 120 zł. I wtedy na rękę będzie 

100 zł. Albo po 180 zł przewodniczącemu, zastępcy i sekretarzowi. 

Radny Ryszkiewicz: Jeżeli starczy, to też niech oni mają satysfakcję, że też im coś podwyższyli. 

Radny Ryszkiewicz: Ja mam pytanie do Pana Sekretarza. A uchwała mówi, że oni mają być 

wynagradzani za każde posiedzenie? A diety nie mogą mieć? 

Sekretarz: To jest w formie diety, opodatkowana, za posiedzenie. 

Radny Ryszkiewicz: Trzeba dać im limit, jak więcej razy się spotkacie to społecznie. Trzeba 

im to uświadomić. A w uchwale nie można tego zapisu stworzyć, że do takiej kwoty limit? 

Sekretarz: Teraz musicie ustalić ile będzie brał przewodniczący, zastępca, członek i tak dalej. 

Radny Możejko: 10 zł podrzucać, to może nie będziemy w ogóle i niech zostanie tak jak było. 

Radny Drożdżejko: A po co podnosić 10 zł, zostawić tak jak jest. 

Radny Rusiecki: Przewodniczący ma więcej roboty niż członek, on posiedzi pójdzie, a 

Przewodniczący musi i raporty sporządzić, i odesłać wiadomość itd. Roboty to ma dwa razy 

więcej, albo i 3. 

Radna Kulmaczewska: Członek 120 zł, a przewodniczący 180 zł. Bazujemy na Dąbrowie, a 

Dąbrowa ma zyski 215 tys., a my tylko 25 tys.  

Radny Ryszkiewicz: Mi się wydaje, że żeby wyjść z tego obłędu, w którym my się kręcimy, 

dać po te 10 zł więcej i jedziemy dalej.  

Radny Drożdżejko: 180 zł i 110 zł. 



Radny Ryszkiewicz: Skoro było wcześniej, że trzech dostawało po 170 zł, a dwóch po 100 zł, 

to niech będzie trzech po 180 zł, a dwóch po 110 zł. 

Przewodniczący: No i dobrze, trzech po 180 zł i dwóch po 110 zł. 

 

- w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Nowy Dwór w 2022 r.”; 

Sekretarz: Tak samo jak program alkoholowy, tak samo program opieki nad zwierzętami Rada 

Gminy powinna uchwalić do końca marca.  

Radna Bobryk: Są jakieś zwierzęta bezdomne? 

Sekretarz: Są, mamy w tej chwili w schroniskach w Augustowie 11 sztuk. Średnio miesięcznie 

wychodzi nam, że płacimy za utrzymanie 1600 zł. Takie jest prawo, my tego nie zmienimy, 

musimy mieć podpisaną umowę ze schroniskiem. 

Radny Szczurko: Mam takie pytanie, bo chodzi o zwierzęta prywatne. To nie jest związane z 

bezdomnością zwierząt. Miałem takie zapytania odnośnie szczepień zwierząt od wścieklizny i 

sterylizacji. W gminie nie ma żadnego punktu, ludzie mają z tym problem. Wystąpiłem też do 

przedstawicieli Koła Gospodyń Wiejskich, żeby zrobiły jakiś happening. Po prostu żeby 

zorganizować takie wydarzenie, skoro mamy podpisaną jakąś umowę z lekarzem. Oczywiście 

prywatne zwierzęta odpłatnie. No ale żeby zrobić jakąś akcję, żeby ludzie mogli zgłaszać. Było 

takie zapytanie, żeby taką akcję zorganizować, bo wiadomo, że jest obowiązek , tak jak jest z 

obowiązkiem kominiarza czy elektryka. To jest jedno. Drugie to jest, że jest taki piesek, 

szukano numeru gdzie go zgłosić. Nie ma takiego jasno czytelnego punktu gdzie zgłaszać się z 

takimi zwierzętami.  

 

- w sprawie ułatwień w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 

domowników; 

Sekretarz: Wychodząc naprzeciw potrzebom ustawy, która ukazała się pod koniec roku 

ubiegłego, gmina ma obowiązek zapewnić miejsce dla rolników na bezpłatny handel. W 

związku z tym, że my nie mamy takiego miejsca, to robimy na bazie targowiska.  

 

- w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów 

własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi; 

Sekretarz: RIO wymaga od gmin, które dokładają do wywozu śmieci pieniądze ze środków 

budżetowych. Za rok ubiegły dopłaciliśmy do odpadów prawie 100 tys. zł. My dużo płacimy 

za wywóz z cmentarzy. 

Radna Bobryk: Ksiądz powinien trochę dokładać. 

Sekretarz: Na razie u nas stawki za śmieci są najniższe w okolicy. Od połowy roku ceny 

wzrosną. Musimy podnieść ceny. Jak w tej chwili jest 18 zł do 24 zł ok. będziemy musieli 

podnieść. Nie mówię już o niesegregowanych, bo to są jakby kary, razy 3 trzeba byłoby 

podnieść. To byłoby 170 zł ok. 

Radny Ryszkiewicz: To jest dla mnie niezrozumiałe. Z tego co wiem to z reguły jest tak zrobione, 

że parafie same płacą za swoje śmieci, a nie gmina.  

Sekretarz: Sporo jest pozycji nieściągalnych, na które wystawiamy tytuły wykonawcze i to też 

nic nie pomaga.  

Radny Szczurko: Dopłacamy do śmieci, ale też podwoiła się ilość śmieci przez wojsko. 

Sekretarz: Oni sami płacą. Pisaliśmy wyjaśnienie do Urzędu Marszałkowskiego, chodzi o to, 

że są kary, że oni śmieci nie segregują. To idzie na nasze konto. Oni wszystko razem wyrzucają. 

Może uwzględnią, może nie, tego nie wiemy. Ogólnie śmieci są wytworzone w naszej gminie.  

Radny Andrukiewicz: Ja czegoś nie rozumiem, jeżeli ktoś z gospodarstwa nie segreguje to on 

ma karę. Jeżeli wojsko nie segreguje, to dlaczego wojsko nie dostaje kary za to, że nie 

segreguje. 



Wójt: To nie my wymyśliliśmy te przepisy. 

Radny Rusiecki: Odniosę się jeszcze do tematu nieściągalności. Otóż miałem taki przykład, to 

było jeszcze za kadencji Kominka. Jakoś nie zapłaciłem podatku rolnego. Nie minęło bodajże 

3 czy 4 miesiące puka do mieszkania komornik z Urzędu Skarbowego. Ktoś mi mówi nie da 

się, dało się. 

Sekretarz: Komornik nam wysyła, że jest nieściągalne. 

Przewodniczący: To jest decyzja komornika, że jest nieściągalne? 

Sekretarz: Tak. 

Wójt: Tylko ten dług nie przepada, on cały czas jest. 

Radna Kalenik: A nie można z nimi zerwać umowy? 

Sekretarz: Nie, to jest podatek. 

 

- w sprawie  funduszu sołeckiego w 2023 roku 

Sekretarz: Szanowni Państwo Radni, dostaliście takie zestawienie jaka miejscowość ile 

otrzymałaby środków. Później byłby zwrot do 40% z tej kwoty. Macie Państwo wyliczone ile 

dane sołectwo mogłoby mieć. Nasze stanowisko jest takie, żeby tego nie było. Z uwagi na to, 

że w tej chwili jesteśmy na etapie tym, że przygotowujemy dokumenty, w połowie marca będą 

ogłoszone przetargi. Jeden na oświetlenie, drugi przetarg na drogi i ulice w Nowym Dworze, 

trzeci przetarg na Synkowce. Następnie złożyliśmy wnioski na Polski Ład, to są 4 wnioski. 

Dwa dotyczą terenów po PGR-owskich i w skład tego wchodzi ponownie świetlica w Bobrze i 

droga Bobra Wielka-Chilmony. Kolejne wnioski to droga Plebanowce, Sieruciowce. Drugi 

wniosek jest na oczyszczalnię ścieków w Nowym Dworze. Wchodzą do tego dwie 

przepompownie, jedna w Bobrze Wielkiej do wymiany i w Nowym Dworze na ulicy 

Wiatrakowej/Bobrzańskiej i te odcinki też będą ujęte do wyasfaltowania.  

Radny Szczurko: Brzmi to bardzo fajnie, tym bardziej, że np., z oświetlenia skorzysta cała 

gmina. Wszystkie wsie dostaną oświetlenie jeżeli wejdzie projekt. Chciałbym zauważyć inną 

rzecz, którą co roku robimy odwołując. Upośledzamy, niszczymy aktywność naszego 

społeczeństwa. Oni nie mają żadnych środków, żeby czymś się wykazać, cokolwiek zrobić. 

Nawet jakbyśmy dali te środki, myślę, że 90% i tak by tego nie wykorzystało.  

Sekretarz: Ale w budżecie musimy od razu całą kwotę zabezpieczyć.  

Radny Szczurko: Tylko, że po prostu nie dajemy szansy. Nawet jeżeli ktoś chciałby się 

rozwinąć, coś zrobić od siebie, to my tą aktywność gasimy. 

Sekretarz: Są programy różnego rodzaju. 

Przewodniczący: Jak skończymy z drogami, to będzie aktywność. 

Radny Szczurko: Dla mnie to po prostu takie upośledzanie aktywności społecznej.  

Radna Kulmaczewska: Aż tak, tyle jest aktywnych tu osób. Jeżeli ktoś jest aktywny tak ja, to 

dostaje. 

Przewodniczący: Byś się zdziwił jacy aktywni byliby. 

Radna Bobryk: Byliby aktywni językiem. 

Sekretarz: Koło Gospodyń Wiejskich działa. Dostali jakąś dotację. My musielibyśmy 300 tys. 

zamrozić, to jest dla nas potężna kwota.  

Wójt: Względem kosztorysu to, co dostaliśmy na Synkowce to jest nasz wkład własny na 

Synkowce. 

 

- w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Nowy Dwór na 

lata 2022-2031. Brak uwag. 

- w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok. Brak uwag. 

 

Ad. pkt 2-go. 



Wnioski komisji: brak. 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

   Protokółował:                    Przewodniczył: 

 

Agnieszka Chołko      Stanisław Sobolewski 

 


